INDICAÇÃO Nº                                   /2022.

          Indicamos a Mesa, ouvido o plenário e cumpridas às formalidades regimentais, seja

formulado um impetuoso apelo ao Exmo. Srº. CLAYTON DA SILVA MARQUES,
Prefeito do Cabo de Santo Agostinho, Através do IImo. Srº Ebenézer Gomes
Marinho, Secretário Municipal de Coordenação Regional e Serviços Públicos do
Município do Cabo de Santo Agostinho, no sentido de autorizar OPERAÇÃO TAPA-
BURACOS NO ENGENHO UTINGA DE BAIXO ZONA RURAL do Município Cabo
de Santo Agostinho.

JUSTIFICATIVA

Os moradores do ENGENHO UTINGA DE BAIXO estão travessando
enormes dificuldades, principalmente no período vivenciado de chuvas fortes a qual
estamos vivenciando uma vez que o referido local encontra-se em péssimas
condições, praticamente intransitável, com muita lama e buracos o que está
trazendo grandes problemas para os moradores e condutores de Veículos e a
comunidade escolar, pois professores e alunos enfrentam dificuldades para chegar
até a escola e até mesmo para realizar algum socorro, pois está falta de
manutenção nas estradas está pondo em risco a vida e a saúde das várias famílias
que ali residem e frequentam o local.

Sabemos que é de direito da população poder contar com a correta
infraestrutura Municipal, ou seja, que atenda às suas necessidades.

Com a operação tapa-buracos, certamente trará mais conforto e segurança
para todos que necessitam transitar por esta via. Consciente de que a prefeitura do
Município bem como os ilustres competentes realizarão as obras necessárias e
tendo a certeza de que todos os meus pares aqui nesta Casa Legislativa aprovarão
esta indicação, pois sabemos que é mais do que justo.

Sala das Sessões, 22 de agosto de 2022.

                                        ____________________________________

SUELEIDE TORRES DE S. HONORATO

VEREADORA